
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 26 
 
 

DEL    08/ 09 /2015 
 
 
OGGETTO:  Liquidazione gettoni di presenza ai Consiglieri –Anno 2014  
 
                 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Rag. Lola Scarsellato) 

 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il                    e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
        Bomba, lì                                                                                                       Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



 

 
 
 
 
PREMESSO  che l’art. 82 comma 2 del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000,così come sostituito dall’art. 2, comma 25, 
lettera a) della legge 24 dicembre 2007, n. 244 (legge finanziaria 2008), prevede che “I consiglieri comunali, 
provinciali, circoscrizionali e delle comunità montane”,  hanno diritto a percepire, nei limiti fissati dal presente capo, 
un gettone di presenza per la partecipazione a consigli e commissioni……”    
 
Preso atto che la misura del gettone di presenza spettante ai componenti del consiglio comunale, rideterminata ai 
sensi dell’articolo 1, comma 54, della legge n. 266/2005, risulta essere pari ad €. 15,34; 
 
Vista la Legge 24/12/2007 n. 244 ( Legge Finanziaria 2008) che all’art. 2 comma 25, lettera b) stabilisce il divieto di 
cumulo tra indennità di funzione percepita in un Ente con il gettone di presenza  percepito presso  un’altra 
amministrazione; 
 
Ritenuto di confermare, su volontà dell’Amministrazione, l’ammontare dei gettoni spettanti ai Consiglieri nella 
stessa misura dello scorso anno, ossia mantenendo la riduzione del 10% in sintonia con le disposizioni di cui alla 
finanziaria 2006; 
 
Considerato che occorre procedere alla liquidazione dei gettoni di presenza dei Consiglieri comunali per il 2014; 
VISTO l’allegato “A” che riporta  le presenze dei consiglieri nelle rispettive sedute di consiglio riferite all’anno 2014; 
 
Dare atto che le suddette indennità sono imponibili ai fini IRAP ; 
Dare atto che gli importi liquidati ai singoli consiglieri non superano il limite previsti dal comma 4° dell’art. 19 della 
l.R. n. 30/2000 e s.m. i. ; 
 
Visto  l’atto di Consiglio n. 30 del 29.08.2015 con il quale si è approvato il Bilancio di previsione 2015; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
1. di dare atto della riconferma, da parte dell’Amministrazione, della riduzione applicata nel 2007 all’ammontare dei 
gettoni di presenza spettanti ai componenti del Consiglio Comunale anche per l’anno 2014, così come 
rideterminata in attuazione dell’articolo 1, comma 54, della legge n. 266/2005; 
 
2. di dare atto che la misura dei gettoni di presenza spettanti ai componenti del consiglio comunale, ridotta in 
applicazione del presente provvedimento è pari ad €. 15,34; 
 
3. di dare atto delle presenze dei consiglieri nelle sedute di Consiglio, riportate nell’allegato “A” che forma parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
4. di liquidare la somma  di € 1.081,86 di cui 84,76 di Irap, che viene imputata all’intervento 1.01.01.03 del bilancio 
2015 gestione residui 2014: 

• Cap. 1001 “Indennità e gettoni agli Amministratori” €  997,10 
• Cap. 1184” Irap”                                                  €   84,76 

 
 
 

                                                                       
 

          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                        Scarsellato Rag. Lola 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Timbro 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


